
Gültig bis
01.05.2026PREISLISTE | AGB | STORNOBEDINGUNGEN

ANGEBOTE FÜR GRUPPEN/STADTFÜHRUNGEN 

2 Stunden  ...................................................................................... € 180,– pro Gruppe
1,5 Stunden ................................................................................... € 170,– pro Gruppe
1 Stunde  ........................................................................................ € 160,– pro Gruppe

3 Stunden  ...................................................................................... € 200,– pro Gruppe
4 Stunden – 1/2 Tag  .................................................................... € 220,– pro Gruppe
5 Stunden  ..................................................................................... € 250,– pro Gruppe
6–8 Stunden – Ganzer Tag  ....................................................... € 350,– pro Gruppe

  Nachtzulage ab 20.00 Uhr ........................................................... € 20,– pro Stunde

TÄGLICHE FÜHRUNG

WELCOME TOUR (11.00 Uhr)  ....................................................... € 17,– pro Person, 1 Stunde, Kinder  (Kinder unter 6 Jahren frei) € 10,–

ÖFFENTLICHE KOSTÜMFÜHRUNGEN

NACHTWÄCHTER ..................................................................................... € 180,– pro Gruppe (Einzelpreis € 25,– pro Person, inkl. Schnaps)

GRUPPENPREISE NACH PERSONENANZAHL BERECHNET, AB 20 PAX PACKAGEPREIS

 ................................................ € 150,– pro Gruppe exkl. Eintritt

MAXIMILIAN1-AUSSTELLUNG 

Kuratorenführung Maximilian1-Ausstellung (Anmeldung erforderlich!)

KURATORENFÜHRUNG AB 10 PAX, HOFBURG INNSBRUCK

SCHMANKERL-TOUR

Verkosten Sie mit uns im Rahmen einer Spezialführung nicht nur Hochprozentiges, aufgelockert durch Speck und Käse, 

KULINARISCHE SPEZIALFÜHRUNG

sondern auch eine typische Tiroler Mahlzeit in einem traditionellen Wirtshaus (nicht an Sonn- & Feiertagen).
Führung, Degustation und Tiroler Mahlzeit  .................................................... € 65,– p. P. (ab 10 Personen), € 60,– p. P. (ab 20 Personen)

FÜHRUNGEN IN HISTORISCHEN KOSTÜMEN 

• EINE ANRÜCHIGE GESCHICHTE – INNSBRUCKS ALLTAG IM MITTELALTER:
Alltagsgeschichten (Guide & 1 Akteur, Aufpreis Magd Zenzi: + € 50,–)  ........................................................................................

 ..........................................................................................................

€ 170,–

• HERRSCHERGLANZ & ALLTAGSNOT – AM SCHAUPLATZ 1500: 
Kaiser Maximilian I. mit seinen Gemahlinnen im fiktiven Streitgespräch nebst Auftritt 
des Waschweibs/der Badhure – prachtvolle Kostüme nach Portrait-Vorlagen (4 Akteure)
Auch in kleinerer Form buchbar:
›  Kaiser Maximilian I. mit nur einer Gemahlin – sehr amüsant (2 Akteure)
›  Kaiser Maximilian I. mit nur einer Gemahlin und der Badhure (3 Akteure) 
    Das Waschweib erzählt von der „steilen“ Karriere bis zur gefragten Badhure. 
Bei allen Varianten ist ein Guide mit dabei, der die verbindenden Worte spricht.

€ 100,– pro Akteur + Guide (bei voller Maximilian-Führung) € 150,–

Wir bieten Ihnen maßgeschneiderte Programme für Incentives und Firmenfeiern, aber auch für private Festlichkeiten in Verbindung 
mit einer Führung an: „HOCHZEITSFÜHRUNGEN“  für noch nüchtern Polternde, Gästebetreuung während Fototerminen.
In der Weihnachtszeit sind ABENDFÜHRUNGEN besonders beliebt: „DER NACHTWÄCHTER“ sowie jede Art von exklusiver 
Sonderö�nung. 
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STORNOBEDINGUNGEN

1 | Der Auftraggeber hat dem Fremdenführer keine Stornogebühr zu bezahlen, wenn die Stornierung schriftlich bis spätestens
1 Woche vor dem Führungstermin erfolgt. Storniert der Auftraggeber zwischen 7 und 3 Tagen vor dem vereinbarten Führungstermin,
so ist als Stornogebühr die Hälfte des vereinbarten Führungsentgeltes zu bezahlen, falls keine gesonderte Vereinbarung getroffen worden
ist. Storniert der Auftraggeber weniger als 3 Tage vor dem vereinbarten Führungstermin, so ist das volle vereinbarte Entgelt zu bezahlen.
Stornierungstag und vereinbarter Führungstag zählen für die Fristberechnung dazu. Das volle vereinbarte Entgelt ist als Stornogebühr
auch dann zu bezahlen, wenn der Kunde nicht während der Wartezeit am vereinbarten Treffpunkt erscheint. Die hier genannten Stor-
nogebühren sind pauschalierte Pönalbeträge, die unabhängig vom Verschulden oder einem eingetretenen Schaden zu bezahlen sind. Die
Stornogebühr ist gesondert für jede einzelne abgesagte Führung zu entrichten.

2 | WARTEZEITEN | Im Falle der Verspätung des Kunden ist der Fremdenführer verpflichtet, eine Stunde am vereinbarten Treffpunkt
auf den Kunden zu warten. Die Wartezeit wird in die Führungsdauer eingerechnet und verringert damit deren Umfang.

3 | Der Kunde verpflichtet sich seinerseits, 15 Minuten auf den Fremdenführer zu warten. Diese Wartezeit berührt den Umfang der
Führung nicht. Der Fremdenführer verpflichtet sich, im Falle einer unvermeidbaren Verhinderung einen fachlich gleichwertigen
befugten Ersatz zu vermitteln. Darüber ist der Auftraggeber tunlichst zu informieren.

4 | ZAHLUNG | Die Bezahlung erfolgt in der Regel bar oder im Voraus. Große Unternehmen sowie Universitäten und große Reiseanbieter etc. 
können natürlich auch auf Rechnung buchen. Für Gruppen aus dem Ausland gilt allgemein Barzahlung.
Bei aufwendigen Programmerstellungen, bei denen es zu keinem Abschluss kommt, erlauben wir uns eine Organisationsgebühr in der 
aktuellen Höhe einer Führung zu verrechnen. Bei großen Aufträgen über mehrere Tage mit kompliziertem Programm verrechnen wir 
eine Manipulationsgebühr.

5 | Dem Fremdenführer ist es verboten, ihm durch den Auftraggeber (=Kulturvermittlung Dr. Monika Frenzel) zugeführten
Gästen zu empfehlen, künftig ihre Bestellungen unmittelbar an ihn zu richten.

6 | Ton- und Filmaufnahmen während der Führungen sind untersagt.

Diese Allgemeinen Vertragsbedingungen für Führungen durch befugte Fremdenführer werden empfohlen von der Wirtschafts-
kammer Tirol, Fachgruppe der Freizeitbetriebe, Meinhardstraße 12–14, A-6020 Innsbruck.
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